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zaměstnáno 13 dělníků s děláním

cementových podlah v nové budo
Kdyby byl elevator došel až záro-

veň s podlahou byl by dívce jistě
utrhl hlavu

Pokrok Jae 19PUldUsa

nu ZÁPADU nEUÍlATlSUU ZATÍM
i prodej ženských plášťů pokračuje vesele Chladnější počasí

připomenulo těm kteříž se zdrželi že nesmí déle odkládati

však těm kdož použili úplného výběru bylo to ku prospěchu
Takové koupě jako se nabízí v tomto oboru nyní jsou přede

všemi jinými nabízenými této zimy Pamatujte když se k

nánt přijdete podívat aneb koupit naleznete pouze jen šatstvo

nejnovějšího střihu — všechno náležitě zhotoveno Kdežto

velký počet šatů ceny vyšší byl již rozebrán jsou mnohé

koupě v druzích cen od $1500 do £3000 jakož i

oněch jež prodávají se po $iqo až $1250

My poskytneme vám aneb vaším přátelům najisto nejiepší

koupi jakou jste kdy viděli

Prodej pokračuje den ze dne až budou všichni

náležité oblečeni
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KníAf v! ž u WIoq nim byl elf brní
koflík — první cena -- za krišnou fotografii
ticdávni konvenci ttojrrní — vzdor to-

mu burfciue vřak diva zdarma krásnou po

joblznu ve vidovrh barvách v

rámci a kui lfm Jednotlivém tuctem platino
kahlnetnicb aneb vflStch fotografii Podo

lzna ve vodových barvách sama má cenu

rJ 50 Přesvědčte ael

fotosrafista
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— John Cunningham a jeho
drahá polovice kteří sobě a sou

sedům svým v noci na pondělí

uspořádali pěknou domácí zábavu

byli zato pokutováni I5 a útrata-

mi Oba měli na sobě pěkné

známky manželského zápasu soud-

ce však pokutoval jen hlavu rodi

ny pětkou mysle st že žena do-

stala dost od mužíčka a tudíž ji

není třeba více trestali

— Ve Škole Komenský uspo-

řádá sbor učitelský v sobotu 27

ledna výstavu uměleckou jejíž

výnos bude obrácen ku nakoupe-
ní obrazů a učebných pomůcek

pro školu tu Vstupné obnáší

jen 10 centů výstava pak bude

otevřena od 10 hodin ráno do 5

odpoledne tak že by krajané naši

četnou návštěvou mohli dáti na

jevo že jim zdar školství není

lhostejným

Zprávy spolkové

Těl Jed Soko!

Mimořádná schůze bude odbý-

vána ve čtvrtek dne 25 ledna

Důležité jednání Přítomnost

všech členů nutná

Václav Bureš předseda
Ďád E1i£ka 1'řemjgloTnn ě 77 ZÍBJ

Pravidelná schůze sboru Eliška

Přemyslovna č 77 ZČBJ odbý

vati se bude příští neděli odpole-
dne v síni spolkové v hotelu "U

města Prahy" Všechny 6estry
se tímto důtklivě vyzývají aby se

zúčastnily neboť lednová schůze

je schůze výroční Mimo to ob

drženy již certifikáty pro všechny

sestry a proto je zapotřeby aby
se do schůze té dostavily certifi-

káty podepsaly a je ku svým

přijaly Taktéž se všecky

upozorňují na vyhlášku tajemníka
Hlavní Úřadovny že totiž je k

placení v této schůzi též do zálož

oího fondu a sice ty sestry kteréž

neplatily posud u řádu Palacký
--

najf k placení za půl roku neb tři

čtvrtě roku podle svého pojištění
totiž ty kteréž jsou pojištěny na

{250 neb Í500 mají k placení
50 centů a jež jsou pojištěny na

S1000 mají k placení £100 nové

Členkyně pak 25 centů Ve schůzi

této budou též uvedeny ostatní

sestry kteréž se nemohly dosta-vi- ti

k uvádějí společnému Se

sesterským pozdravem z nařízení

předsedky Josefma Steiger
tajemnice

Poland China svině

Píci sto kuft tturých sviní ft iviník
Po 8 nrllep&fcb kmic-ic- Podmínky
uipokojf kupující Ceoy levné Za

kojenott ruí f II P 1
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Hleďte! Hleďte!
Stfrvtcc ta půl ceny
Pii l'(lnov'm Tykltzccím prodeji
Mužské #185 střevíce po 880

Žetiřké iiřkné tl 25 ítfevtce po 88c

Ženské elipíTsy 50c po 25o

IiúUké střuvíčkyi 50c po 25c

Ptejte lepo Anton UIikovL
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bývalý dlouholetý osadník druhé wardy kterýž již dříve wardu

tu zastupoval v městské radě oznamuje všem svým přátelům a

známým že jest letos kandidátem pro navržení k témuž úřadu a

žádá o podporu všech svých starých i nových známých při nastá

vajících republikánských předvolbách

vě a ti v úterý zastavili práci žá

dajíce o a# centu přídavku za

hodinu práce Stávka však byla

brzy skončena neboť dílovcdoucí
za nepřítomnosti kontraktora po
volil zvýšení mzdy
— Znalci výtečného moku u- -

cnávají všeobecně že takové pivo
jako čepuje Henry Vávra ve svých
hostincích na rohu 13 a Williams
a 15 Williams nelze nalézti v

celé Praze Není tudíž divu že

živnost jeho denně vzrůstá a ho

stů vždy jak by nabil Vejděte k

němu a posilněte se tf

— John C Kroll a Aug Kroll

z Fairbury jakož i Henry Koza

ze Stanton County zadali žádost
ku zdejšíma spolkovému soudu

aby byli zbaveni svých dluhů na

základě nového zákona spolkové
ho o bankrotech- -

— Přátelé a podporovatelé
Boerů jihoafrických v tomto mě

stě svolávají na příští neděli od- -

poledoe schůzi do Paxton hotelu

Ve schůzi té se mají uraditi o to

aby sem byla pozvána Mand Gon-neov- a

jíž přezděli Irčané "Irskou

pannou orleanskou" by zde měla

přednášku Do přednášky té by
se vybíralo vstupné a čistý výnos

by byl věnován Boerům co pří

spěvek pro nemocnice

Jfj§T"Tenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je čím

dále tím větším magnetem Teď

Rudolf čepuje též pravé importo
vané plzeňské iako malvaz To

je krása to je rozkož ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! I a

ko křeu! Když jste "v městě"

neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň
ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma

— Městská rada v úterní schů
zi usnesla aby se pro příští volbu

najaly vhodné krámy po Í3 denně
za dny registrační i volební tiylo
tu též usnešeno aby se při prodá
vání dluhopisů na zařízení měst
ské vodárny vzal též ohled na ty
kteří by chtěli menšími částkami
ku podniku přispěli Dojde li k

vydávání dluhopisů na vodárnu

budou prodávány i $100 bondy
tak aby i chudším občanům bylo
umožněno uložiti si do podniku
obecního své úspory

Prodáváme nejiepší Ohio uhlí
za $700 tana Jupiter kusové

$575 tana Tyto dva druhy
jsou nejiepší v trhuzknste nás

Hald & Uice 50 jižní 16 ul

Telefon 123S Skladiště 20th
& Popletou Ave Telefon 1222

— Životní pouť skončila minu

lé utery ráno v květu miádi pani
Anna Edgetonová dcera paní M

Raiterové ve věku % let Zemřelá

paní nazývala se za svobodna A

Pitnerova jsouc dcerou z prvního
manželství paní Rajterové a byla

členkyní dámského sboru Bolesla
va Číslo 60 ICD Woodmen

Circlc č 10 a táboru Myrtha č

933 RNA Paní Edgetonová
narozena byla v Clevelandu O

— Hřbitovní spolek odbýval v

minulých dnech svou výroční
schůzi v níž zvolil si pro příští
rok následující úřadníky: Předse-
da Anton Kment místopředseda
Fr Svojtek pokladník Jos Ka-

van tajemník Fr Svoboda Do

výkonného výboru zvoleni násle-

dující pánové: A Kment J Ka-

van V Blažek Fr Šalda J

Koláčný Fr Novák J Jirák V

Hofman Fr Svoboda Fr Jelen
Fr Svojtek Z výroční zprávy
tohoto spolku vyznívá že v po-

kladně nalézá se přítomně na ho-

tovosti f aoo
— Asi před rokem jel Emil

Pressler z Brooklynu do Kalifor-

nie zde však se ztratil a jeho pří-

buzní se dosud marně snaží vypá-
trali co se s ním stalo Dle jízd-

ního lístku dojel až do Councíi
Bluffs odtud pak dále byl vežen

jen jeho kufr do Kalifornie Pres-

sler však zmizel Byl Němec 26

roků stár a malé postavy
— SI Marcella Drummova za-

městnaná v tiskárně firmy Dou
na Harney ulici

byla by ve středu málem přišla o
hlavu Nahnula se do prostora
kudy se zdvihadlo pohybuje a v

tom ji toto od vrchu dopadlo na
hlavu Jakousi šťastnou náhodou
však chlapec zvedák řídící jej v
tom okamžiku zastavil tak že
Drummova utržila jen poranění
na hlavě a krku ač dosti vážné
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i tisle z266 jii ij ul
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Uel lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati
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Sil MASNY KRÁM

již strmí místa vlastni krajan

"V 1F Kunol
físlo 1244 jilnl JJ ul

HeWřtší zásobv masa všeho drubu
Mnk saliimu &unek a vfibec všuho co

©Pór tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Zítra večer bude pořádán v

síni p Jana Hrocha velký maškar

ni ples Podporujícího Sokola

Tyrše č I na kterýž činíme po-

zorná naše krajany Plesy Tyršovy

af již společenské neb maškarní

těšily se vždy nejiepší pověsti a

ávštěvě a zítřejší zajisté bude

se družiti k předešlým
— Příští neděli odpoledne po- -

iádána jest v Sokolovně čtvrtá

besídka školních dítek k níž se-

staven byl pěkný a bohatý pro-

gram Mimo některé zpěvy de

klaraace a hudební čísla bude

provedeno také dětské divadélko

"Němý sirotek" při němž působí
celá řada našich školáka Vstupné
k této besídce je volné a proto lze

vším právem očekávati že čeští

rodičové účastní se této besídky

Maličkých v počtu velice četném

Neopomeňte se dostavili

— Já ono se řekne Se je ta neb

tna mouka dobrá Ale nejlepU jest
Wilberská Zvonečku a Aksamila

— Pan Josef Aksamit společ- -

aík mlynářské firmy Zvoneček &

Aksamit jenž v minulých dnech

podrobil se bolestné operaci v ne-

mocnici sv Josefa pozdravuje se

téměř očividně k nemalé radosti

svých přátel a bude moci brzy již

opustiti luŽko
— Předevčírem navštívil nás

ančstský dohližitel na potraviny
11 L Ramacciotti a sdělil nám

ie v naší české "Praze'' dějí se

věci kteréž by sa dítě neměly

Jistý Kennedy prý má na rohu

Pierce 313 ulice masný krám v

aSmi seká velmi často maso ne

zdravé Má prý v South Omaze

jatky kdež skupuje dobytek po-

hmožděný aneb k úrazu přišlý
sám jej poráží a v onom samém

krámě prodává Nemine prý ani

týdne že inspektor zdravotní musí
sabaviti některé kusy masa v zá-

vodě Kennedyho a je zničiti jeli-

kož pochází buď z dobytka nedu-

živého aneb jinak zdraví lidské-

mu jsou škodlivými Jelikož náš

policejní soudce je vůči přestupní-
kům jak známo až přespříliš
shovívavým je těžko docílili potre-
stáni takovéhoto trestuhodného

jednáuí avšak zdravotní komisař

si přeje aby praktiky Kennedyho

vešly v známost co možno největ-i- í

tak aby se lidé střežili od něho

kopovatL

— Dr A P Johnston zubní

lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svcu pracovnu těmi nejnovějšími

sejdokonalejŠímí nástroji a zaří-

zením Zuby trhá úplně bez

bolesti tf

— V čísle 114 již 9 ulice se v

aoci na středu strhla hádka mezi

opilým Geo Spencerem a ženšti

aou kteri je tam známa pode

jménem "Spanísk May" Spencer
vytasil nůž na Ženština kteráž se

Jala na útěk z domu Opilec vy-tlf-
cl

na ulici s nožem v ruce a tu

se za ním pustil policajt Spencer
však vystřízlivěl a byl by otekl jej
pronásledujícíma ramena sprave-

dlnosti kdyby se byl nenachomejtl

jiný policajt který Spencera zatkL

— V Metzově pívovara jest

1

— Byla zde zařízena společnost
na výrobu kamen která během asi

tří měsíců má započítí svou čin-

nost K výrobě té potřebných

Í5000 jest již upsáno

Podp Sokol Tyrš čís I
— Záležitost bývalého písaře

okrskového soudu Alby Franka
není dosud nijak rozhodnuta Ně-

kteří členové okresní rady sice

aby byl stíhán soudně

pro zpronevěření ale jak se zdá

nechce na to okresní návladaí ne
chat dojiti Není prý žádných dů

kazů že by byl něco z peněz o

kresních zpronevěřil nýbrž jen se

zdráhá složiti úit za posledního
čtvrt roku svého úřadování Mimo

to nejsou ještě knihy jeho úplně

přehlédnuty tak že se neví je-l- i

něco v nepořádku Okresní ná- -

vladní chce jen zakročili soudní

cestou za donucení Franka ku slo-

žení účtů

— Vyšetřovací výbor podvodů
ve školní radě pokračuje ve svá

práci a snaží se vynalézti pádnější

doklady o podvodech těch než ja-

ké podali detektivové Když to

přijde k soudu bere se svědectví

tajných policistů na lehkou váhu

neb se považuje člověk souzený za

svedeného od těchto policistů sa-

mých Proto se shání-výbo- r vy-

šetřovací po svědcích a důkazech

jiných a očekává se od stavitele

McDonalda Že jich zaopatří

uspořádá maškarní ples
— Richard Phoenix pod jehož

správou se nalézala poštovní sta-

tice B byl zatčen pro podvody
lichž se v úřadu svém dopustil
Použil peněz poště náležejících ku

vlastním účelům a chtěl prý je

íase naviátiti ale v tom přijel
ívláštní poštovní jednatel a ten

íalezna schodek v pokladně ne-

chal Phoenixe ihned zatknouti

Byla však za něj složena záiuka

liooo a on propuštěn

— Naše plynárna odvedla letos

ii 1390 do městské pokladny co

poplatek 5 centový z každých tisíc

kubických stop prodaného plynu

Výsada byla dána společnosti ply-□ár-

roku 1893 na 25 let pod tou

jodmíokou což městu přináší
Každoročně větší příjmy Roku

1894 zaplatila plynárna městu $5

996 tak že se během 6 let pfíjem
obce z tohoto pramene více než

zdvojnásobil

dne 20 ledna 1900
— Na poštovní stanici B se v

noci ze středy na čtvrtek ztratila

{294 z pokladny aniž si lze ztrá

tu onu nějak vysvětliti Když byl

posavadní správce stanice této
Phoenix propuštěn byl na jeho
místo dán Alb Davis Ten uzamk-

nul peníze večer do pokladny ale

ráno jich tam již nebylo a nelze
si vysvětliti Lam se poděly neb
nikde nebylo žádné známky násil
ného otevření pokladny aniž pisár
ny

— Lože Čechie č 161 Degree
of Honor AOUW zvelila si

pro příští rok následující úřadni
ce: Náčelnice Cti Anna Sluníčko
vá zapisovatelka Josefa Vacková
účetní Anna Svojtková pokladní
Anna Havlíčková

— Minulou středu zemřel v do
mě svých rodičů na Center ulici
John Flynn ve stáří 25 roků na

tyfus Zemřelý byl bratrem depu
ty šerifa Flynna a zaměstnán byl

jako topič na dráze U P

— Nejiepší a nejlacinějŠÍ gro--

ceni koupíte u Jos Nováka v čís

1264 jižní 13 ulice dt

t síni pana Jana Hrocha
— V Boydově operním divadle

přednášela v úterý večer Maud

Yaleová o zdraví a kráse Žen

jakož i prostředcích jimiž se toho
účele dá dosíhnouti Sí3 byla
dámami naplněna brzy po otevře
ní a řeč pí Yaleové stopována 3

napnutou pozorností Hlavním

předmětem přednášky té byla krá
sa žen a kterak jí docíliti Řečnice

poukazovala především na čistotu

jak těla tak i duše a karakteru co

pomůcka ka uchování krásy K

tomu přispívá i vzdělání a hlavně
tělocvik žen Pí Yaleová odpo-
roučela pohyb a tělesné cvičení co
hlavní prostředek k udržení zdraví
a s ním spojené krásy žen za-

vrhujíc pak nošení šněrovaček

Aby pak sama dokázala na sobi
pravdu slov pronesených přiznala
se prostosrdeční ie je již 47 roků
stará vzdor torna vypadl velmi
mladá a těla plného Objevila se
v trika před poslucbačstver
aby jim ukázala praktická výsled-

ky toho co hlásá theoreticky
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